## Curculio.

Lyco. Curculio. Leno.

B Eatus videor. subduxit ratiunculam  
Quantū eris mihi sit: quantūq; alieni siet.  
Dives sum: si non reddo eis quibus debeo.  
Si reddo illis quibus debeo: plus alieni est.  
Verum hercle vero compellere cogito.]  
Si magis me instabunt: ad pr̄torem sufferam.  
Habent hunc morem pleriq; argentarii.  
Ut alius alienū poscant: reddant nemini.  
Pugnis retm soluant: si quis poscat durius.  
Qui homo mature quæsiuit pecutiā.  
Nisi eam mature parsit: mature esurit.

Cupio aliquē emere puerum: qui usuratis  
Nunc mihi queratur. v̄sus est etiā pecunia.  
Cur. Nil tu me saturū monueris. memini & scio.  
Ego hoc effectū lepide tibi tradā. tace.  
Acedpol ne ego hic me intus expleui probe.  
Et quidē reliqui in ventre celle vni locū:  
Vbi reliquiarū reliquias recondere.

Quis hic est qui operto capite æsculapiū salutat?  
At at quē querebā. lequere me: simulabo quasi non nouerim.  
Heus tu te volo. Ly. vne ocale salue. Cur. queso derides ne me?  
Ly. De coclitū prosapia te esse arbitror. Inā hi sunt vnooculi.  
Cur. Catapulta hoc istū est mihi apnd sicyonē. Ly. nam quid  
Id refert mea? an aula quassa cū cinere effosus siet?  
Cur. Superst̄iosus hic qdē est. vera pr̄dicat. nā illec catapulte  
Ad me crebro cōmeant. adolescens ob rempublicā  
Hoc intus mihi quod insigne habeo: queso ne me in comīties.  
Ly. Licet ne inforare: si in comitiare nō licet? Cur. nō inforabis  
Me quidē. non mihi placent tunū profecto nec forū nec comitiū.  
Sed hunc quero. cōmostare si potes: inibis a me solidam  
Et grande gratiā. lyconē quero trapezitam. Ly. dīc mihi.  
Quid eū nunc queris? aut cuiatis? Cur. eloquar. ab thera  
Pontigono platagidoro milite. Ly. noui ædepol nomen.  
Nā mihi istoc nomine dū scribo expleui totas ceras quattuor.  
Sed quid lyconē queris. Cur. mandatunst mihi  
Ut has tabellas ad eum feram. Ly. quis tu homo es?  
Cur. Libertus illius: quē omnis summanū vocant.

Circulio.

Ly. Summane salue, qui summanus fac scia.

Cur. Quia vestimenta vbi obdormiuit ebrini:

Sumanus: ob eam rem me ocs summanum vocant.

Ly. Aliibi te melius querere vel hospitium tibi.

Apud me profecto nihil est summano loci.

Sed istum quem queris ego sum. Cur. queso tu ne is es

Lycotrapezita. Ly. ego sum. Cur. multam metibi

Salutem iussit therapontigonus dicere.

Et has tabellas dare me iussit. Ly. mihi? Cur. ita.

Cap. signum nosce. nostin? Ly. quid ni nouerim?

Clypeatus elephantum ibi machera difficit.

Cur. Quod istuc scriptum est: id te orare iusserat

Profecto ut faceres: suam si velles gratiam.

Ly. Concede. inspiciam quid sit scriptum. Cur. maxie.

Tuo arbitratu dum auferam abs te: id quod peto.

Miles lyconi in epidauro hospiti

Suo therapontigonus plagiidorus plurimam

Salutem dicit. Cur. meus hic est. hamum vorat.

Te cum oro: & queso qui has tabellas adferet

Tibi: vt ei detur quam istuc emi virginem.

Quod te praesenti istuc egit teque interprete

Et aurum & vestem: iam scis vt conuenerit

Argentum des lenoni: huic des virginem.

Ly. Vbi ipsius? cur non venit? Cur. ego dicam tibi. qd nudiusq; surat?

Venimus in caria ex India. ibi nunc statuam volt dare aurea

Solidam faciundam ex auro philippeo que siet

Septempedalis factis monumentu suis.

Ly. Quamobrem istuc? Cur. dicam. quia enim persas. paphlagonas.

Sinopas. arabes. caras. cretanos. syros. rhodiham. atque lyciam.

Perediam. & bisebam. centauromachiam. & classiam.

Onomaminiam. libyamque oram omnem. cōtercentaurem machiam.

Dimidiam partem nationum usque omnium subegit solus

Intra viginti dies. Ly. vah. Cur. quid mirare?

Ly. Quia enim in cauea si forent conclusi itidem ut pulli

Gallinacei: ita non potuerent uno anno circumfirer.

Credo hercle te esse ab illo: nam ita nugas blatis.

Cur. Immo etiam porro si vis dicam. Ly. nihil moror.

Sequere hac: redabsoluam qua aduenisti gratia.

### Curculio.

Atq; ecum video. leno salue. Le. di te ament.

Ly. Quid hoc quod ad te venio? Le. dicas quid velis.

Ly. Argentū accipias. cū illo mittas virginē.

Le. Quid quod iuratus sum? Ly. quid id refert tua?

Dum argētū accipias. Le. qui monet quasi adiuuat.

Sequimini. Cur. leno caue in te sit morari mihi.

### Miles.

**H**EDEPOL nūgatorē lepidum lepide hūc nactus est phedrom\*.

Halopantā an sycophantā hunc magis esse dicā neſcio

Ornamenta quē locauī metuo haud possim recipere.

Quanquā cū istoc mihi negotii nihil est. ipsi phedromo

Credidi: tamen aſſeruabo. ſed hic dum egreditur foras:

Commoſtrabo quo quenq; hominē inueniatis loco:

Ne nimio opere ſumat operā: ſiquē conuentum velit

Vel vitiosum vel ſine vitio: vel probrū vel improbū.

Qui periurū conuenire vult hominē: mitto in comitium.

Qui mēdaci& gloriōſum: apud cluacinq; ſacrū.

Dictis clamofos maritos ſub basilica querito.

Ibidem erunt ſcora exoleta: quiq; ſtipulari ſolēt.

Symbolorū collatores apud forum pifcarū.

In foro inſimo boni homines: atq; dites ambulant.

In medio propter canalē ibi oſſetatores meri

Confidētes garrulicq; & maleſoli ſupra lacum.

Qui alteri de nihilo audacter dicunt contumeliam: